ГЛАВА ( Щ щ Ш НОХЧИИН РЕСПУБЛИКРШ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ^&;Ш КУЬЙГАЛХО

У К А З

от 26.12.2018 г. Грозный № 193

О повышении размеров должностных окладов работников
государственных органов, замещающих должности, не являющиеся

должностями государственной гр^^^^^нской службы
Чеченской Республики

В целях обеспечения социальных гарантий работникам, осуществляющим ,
техническое обеспечение деятельности государственных органов Чеченской
Республики,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Повысить с 1 января 2019 года в 1,095 раза размеры должностных ;
окладов работников государственных органов, замещающих должности, j
не являющиеся должностями государственной гражданской службы Чеченской
Республики, установленные указом Президента Чеченской Республики i
от 29 января 2008 года № 33 «Об оплате труда работников государственных I
органов, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной !
гражданской службы Чеченской Республики» (в редакции указов Главы
Чеченской Республики от 26 сентября 2013 года № 182, от 12 февраля 2018
года № 19, от 9 июля 2018 года № 112) и увеличенные в соответствии с указами
Президента Чеченской Республики от 29 января 2008 года № 34 «О повышении
размеров должностных окладов работников государственных органов,
замещающих должности, не являющиеся должностями государственной
гражданской службы», от 25 декабря 2008 года № 423 «О повышении размеров
должностных окладов работников государственных органов, замещающих
должности, не являющиеся должностями государственной гражданской
службы» и указом Главы Чеченской Республики от 3 октября 2012 года № 172
«О повышении размеров должностных окладов работников государственных
органов, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной
гражданской службы».

2. Установить, что:
а) размеры должностных окладов работников государственных органов,

замещающих должности, не являющиеся должностями государственной
гражданской службы Чеченской Республики, увеличиваются без учета их
увеличений (повышений) в соответствии с указами Главы Чеченской Республики
от 12 февраля 2018 года № 19 «О внесении изменений в указ Президента

^лг\1)|^СГПиГД<ж- m r V m u M l U о ла*ыш.р11Н.лалжн (млш.)|Е men's—04 doc х

Чеченской Республики от 29 января 2008 года № 33», от 9 июля 2018 года
№112 «О внесении изменений в указ Президента Чеченской Республики
от 29 января 2008 года № 33»;

б) при увеличении в соответствии с настоящим указом размеры
должностных окладов работников государственных органов, замещающих
должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы
Чеченской Республики, подлежат округлению до целого рубля в сторону
увеличения.

3. Правительству Чеченской Республики осуществлять финансовое
обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего указа, в пределах
средств, предусмотренных в бюджете Чеченской Республики на соответствующий
финансовый год.

4. Признать утратившими силу:
указ Главы Чеченской Республики от 12 февраля 2018 года № 19

«О внесении изменений в указ Президента Чеченской Республики от 29 января
2008 года № 33»;

указ Главы Чеченской Республики от 9 июля 2018 года № 112
«О внесении изменений в указ Президента Чеченской Республики от 29 января
2008 года № 33».

5. Настоящий указ вступает в силу с 1 января 2019 года и подлежит
официальному опубликованию.

Глава
Чеченской Респуб;Ла!:й[( х' -̂  ШШ Р-А. Кадыров